

**PROTOKÓŁ Nr 4/2012**  
**posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,**  
**Rolnictwa i Leśnictwa**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 12 czerwca 2012 r.**

**Realizowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja o funkcjonowaniu szkół rolniczych i leśnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
4. Inicjatywy lokalne dotyczące wykorzystania energii odnawialnej.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Wizyta Komisji w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Nawojowej.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

**Jan Opilo** - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,

**Jacek Kwit** - p.o Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej,

**Maria Jabłońska** - Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,

**Andrzej Zarazka** - Członek Stowarzyszenia Partnerstwo dla Ziemi Sądeckiej.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

## **Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk** poddał pod głosowanie protokół nr 3 z 15 maja 2012 r.,  
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

## **Ad. 3.**

**Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska** przedstawiła informację o funkcjonowaniu szkół rolniczych i leśnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego. Pani Maria Jabłońska nadmieniła, iż na przestrzeni lat jest wyraźna tendencja zniżkowa jeśli chodzi o nabór na kierunki związane z rolnictwem czy leśnictwem. Obecnie odbywa się kształcenie w zawodach Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministra Ochrony Środowiska w następujących zawodach: rolnik, technik hodowli koni, technik architektury krajobrazu, technik agrobiznesu, technik leśnik, technik ochrony środowiska.

**Członek Komisji Edward Ciągło** poinformował, iż jest zdziwiony spadkiem zainteresowania młodzieży kierunkami m.in.: technik ochrony środowiska.

**Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska** odpowiedziała, iż są zawody, które na pewien czas znikają. Jest kilka przyczyn takiego zjawiska m.in.: niż demograficzny. Ponadto absolwenci gimnazjów wybierają z większym zainteresowaniem szkoły w Nowym Sączu. Strona marketingowa jest prowadzona na wysokim poziomie m.in. są organizowane targi dla gimnazjalistów.

**Członek Komisji Edward Ciągło** jest zaniepokojony faktem tzw. „uśmiercenia” kierunków, w technikum leśnym w Starym Sączu. Radny nadmienił, iż pamięta czasy świetności szkoły. Zanedbano poziom klasy tworząc duże ponad 30-osobowe oddziały. Zdaniem Pana Edwarda Ciągło szokujący jest fakt, iż szkoły powiatowe są na ostatnim miejscu. W związku z powyższym proponuje, by Zarząd Powiatu Nowosądeckiego przyjrzał się tej sytuacji.

**Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska** poinformowała, iż zadaniem organu prowadzącego jest zabezpieczenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Na terenie szkół prowadzone są programy profilaktyczne, a kadra pedagogiczna odpowiednio wykwalifikowana. Pani Maria Jabłońska uważa, że wszelkie uwagi powinny być kierowane do dyrektora danej placówki.

**Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opilo** nadmienił, iż jego zdaniem utworzenie gimnazjum jest nieporozumieniem. Młodzież zdecydowanie chętniej wybiera szkoły z Miasta Nowego Sącza. Do szkół powiatowych startują głównie uczniowie słabi, z gorszymi wynikami na świadectwie. Dyrektor Jan Opilo zastanawia się dlaczego nie ma chętnych na kierunki związane z ochroną środowiska. Istotną kwestią jest również fakt, iż absolwenci szkół wyższych po skończeniu studiów nie są wystarczająco przygotowani.

**Członek Komisji Stanisław Śmierciak** wyraził zaniepokojenie związane ze spadkiem zainteresowania uczniów szkołami rolniczymi. Spada ilość produkcji rolnej, ale w większym procencie spada zainteresowanie nauką. Zdaniem radnego niepokojące jest również zjawisko bezrobotnych nauczycieli.

**Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk** podsumowując zaznaczył, iż te tematy, które się wywiązały powinny być tematem dyskusji na Komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego. Jednocześnie potwierdził, iż jak na duże pieniądze unijne przeznaczone na szkolnictwo efekty są mizerne. Sprawa priorytetową jest to, by uczniowie sami chcieli chętnie uczęszczać na dodatkowe zajęcia. Pan Antoni Koszyk zgadza się, że absolwenci wyższych uczelni po skończeniu szkoły nie mają podstawowej wiedzy do podjęcia pracy po kierunkowym wykształceniu.

**Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 4.**

**Członek Stowarzyszenia Partnerstwo dla Ziemi Sądeckiej Andrzej Zarazka** przedstawił informację dotyczącą inicjatyw lokalnych dotyczących wykorzystania energii odnawialnej. Powiat Nowosądecki to region, który nie dysponuje możliwymi do wykorzystania źródłami paliw pierwotnych. Jego rozwój uzależniony jest i będzie od ich dostaw z zewnątrz. Największą szansą na ograniczenie zależności energetycznej powiatu od zewnętrznych dostaw paliw i energii elektrycznej są lokalne zasoby biomasy, które powinny zostać jak najszybciej zagospodarowane: do bezpośredniego spalania oraz jako składnik paliw. W związku z powyższym Pan Andrzej Zarazka podkreślił, iż należy:

- zagwarantować odpowiedni areal upraw,
- starannie przygotować i prowadzić uprawy,
- przygotować system pozyskania, przetwórstwa i zagospodarowania,
- zorganizować system zbytu.

Pan Andrzej Zarazka jednocześnie poinformował o kosztach takiej inicjatywy, opłacalności oraz o tym czy jest to absorbujące. Podkreślił, iż należy wykorzystać i wspierać rodzące się inicjatywy lokalne do racjonalizacji zużycia energii, a zwłaszcza stworzenia alternatywnego rozproszonego systemu jej pozyskania. Do tzw. "zielonego złota" można sięgnąć pamiętając o: współpracy, partnerstwie i przestrzeganiu zasad konkurencji. Jest to możliwe tylko wtedy, gdy:

- pozyska się właściciele gruntów zainteresowanych intensyfikacją produkcji rolnej,
- stworzy się warunki do zorganizowania firm i zainwestowania w niezbędne oprzyrządowanie,
- stworzy się lokalny rynek producentów kotłów na tego typu paliwo,
- przekona się do stosowania tanich lokalnych alternatywnych paliw właściciele i użytkownicy instalacji grzewczych,
- działania będą dobrze przygotowane aby zneutralizować rozpowszechnione wśród lokalnej społeczności niezbyt budujące efekty dotychczasowych prób popularyzacji rozwoju oze w tym zagospodarowania biomasy.

Pan Andrzej Zarazka uważa, że w dłuższym przedziale czasowym biomasa jako paliwo może stać się motorem rozwoju gospodarczego. Lokalnie wydawane pieniądze to podnoszenie lokalnych dochodów. Aby tak się stało trzeba: zbadać potencjał i możliwości oraz rozpowszechnić technologie. Jest to możliwe tylko przez współdziałanie i partnerstwo.

**Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 5/6.**

Radni Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego w dniu 12 czerwca br. rozpoczęli wizytację Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Nawojowej. Placówka funkcjonuje jako samodzielna jednostka budżetowa od 01 września 2011 r. na podstawie Uchwały nr 83/VII/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 10 czerwca 2011 r. CKPiU prowadzi działalność statutową w oparciu o mienie obejmujące: internat, warsztaty mechaniczne, budynki gospodarcze z wyposażeniem i żywym inwentarzem oraz gospodarstwo rolne. Organem prowadzącym Centrum jest Powiat Nowosądecki, zaś organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Małopolski Kurator Oświaty w Krakowie. Jednostka ta jest publicznym zespołem placówek umożliwiającym uzyskanie i uzupełnienie wiedzy ogólnej, umiejętności i kwalifikacji zawodowych uczniów i dorosłych.

Członkowie komisji zapoznali się z aktualną ofertą oraz dalszymi planami rozwojowymi przedstawionymi przez: p.o Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej Jacka Kwita oraz Członka Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Ryszarda Poradowskiego. Pierwszym wizytowanym obiektem był internat. To koedukacyjna placówka opiekuńczo-wychowawcza zapewniająca miejsce zamieszkania młodzieży uczącej się głównie w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. W. Witosa w Nawojowej, w szkołach sądeckich a także słuchaczom kursów. Placówka dysponuje pokojami 3-, 4- osobowymi z łazienką (ok. 90 miejsc) oraz 5- osobowymi ze wspólną łazienką na korytarzu (ok.50 miejsc). Wyposażenie sal mieszkalnych gwarantuje przytulne warunki mieszkaniowe, dobre warunki do nauki oraz wypoczynku. W tym 3- kondygnacyjnym budynku na parterze mieści się stołówka, która serwuje domowe jedzenie, zapewniając całodzienne wyżywienie. Miesięczna opłata dla uczniów mieszkających w internacie wynosi 40 zł, wyżywienie ok. 11 zł. Internat przyjmuje także grupy zorganizowane, grupy wycieczkowe, obozy sportowe. Istnieje możliwość wynajęcia sal wykładowych a także stołówki z kuchnią w celu zorganizowania imprez okolicznościowych. Do dyspozycji mieszkańców: świetlica ,internet, pokoje cichej nauki, stół do tenisa stołowego, przestrzenna stołówka, obiekty sportowe i rekreacyjne wokół budynku internatu, parking.

Następnie Członkowie Komisji zobaczyli warsztaty mechaniczne, budynki gospodarcze z wyposażeniem i żywym inwentarzem oraz gospodarstwo rolne.

Podczas wizytacji Członkowie Komisji wypracowali wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego o dokonanie pilnego remontu dachu na budynku stadniny koni w Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej.

**Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 7.**

**Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk** podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**



**Antoni KOSZYK**

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska

